b Così.
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42 + Ego diaconus Andreas canonicus treventinus testis interfui et signum crucis feci.//
43 + Ego dopnus Rogerius canonicus Treventi huius rei testis sum et me subscripsi.//
44 + Signum crucis proprie manus Iohannis iudicis […..] inlicterati.//
45 + Signum crucis proprie manus magistri Nichandri de Tri[vento] testis inlicterati qui in-
terfui predictis.//
46 + Signum crucis proprie manus Iohannis Gualterii quod eis testis […]c

c Testo illeggibile per uno spazio di circa quindici lettere.

XI

INSTRUMENTUM  VENDITIONIS

1331 febbraio 1, Trivento.

Pasquale, cittadino di Trivento, vende al monastero di S. Maria della Maiella, in persona di 
Giovanni priore, una pezza di terra sita in Trivento in contrata de Campofrigido al prezzo 
di dodici tareni d’oro.

Originale: Trivento, Archivio della Curia Vescovile, Fondo pergamenaceo, n. 11.
Pergamena di mm. 335 x  512 che presenta: dalla linea 3 alla linea 12, lungo il margine destro, 
un’estesa lacerazione; in prossimità del margine sinistro, dalla linea 13 alla linea 15, un foro; inoltre, 
alcune sparse macchie di umidità. Scrittura minuscola cancelleresca. Sottoscrizioni e signa crucis 
autografe. Sul verso un’annotazione coeva completamente evanida; di mano moderna , la datazione 
“Trivento, 1 febbraio 1331” e la segnatura “n. 9”.

+IN nomine domini nostri Iesu Christi, amen. Ab anno nativitatis eiusdem millesimo tre-
centesimo primo, die primo mensis//2 februarii quarte decime indictionis, Treventi, regnante 
domino nostro rege Roberto, Dei gratia inclito Ierusalem et Sicilie rege, ducatus Apulie et 
prin//3cipatus Capue, Provintie et Forqualcherii ac Pedimontis comite, regnorum vero eius 
[anno] vicesimo secundo, feliciter, amen. Nos Iacobus […..]//4 Iohannis Burrelli, annalis 
civitatis Treventi iudex, Marcus Iohannis, puplicus eiusdem ci[vita]tis regia auctoritate no-
tarius, et sub[scripti testes de]//5 eadem terra licterati et inlicterati, ad hoc vocati speciali-
ter et rogati, presenti scripto [puplico] notum facimus et testamur quod Pascalis de [….], 
civis//6 Treventi, in nostri predictorum iudicis et notarii et subscriptorum testium presentia 
constit[utus], asseruit se iure proprio habere, tenere, possidere [pro indi]viso, una cum mo-
nasterio Sancte Marie de Maiella de Trevento, quadama suam pet[iam ter]re saude site in 
territorio Treventi, in contrata que dicitur de Campo//7frigido, cuius fines inferius descri-
buntur. Quam quidem petiam terre congruum, liberum, [li]citum, necessarium et utile visum 
fuit dicto Pascali per se suosque//8 heredes vendere et ad proprietatem tradere fratri Iohanni 
Gualterii Petri [Ber]nardi, tunc priori eiusdem monasterii Treventi et recipienti terram pre-
dictam//9 nomine et pro parte monasterii supradicti, pro certo pretio inter eos convento, vide-
licet pro tarenis auri duodecim et ipsum pre[tium] ab eo inde recipere suis [uti]//10lit[at]ibus 
peragendis. Ea propter dictus venditor dictam petiam terre per se suosque heredes vendidit, 
tradidit et assignavit emptori predicto,//11 nomine monasterii supradicti, ad ipsam petiam